
   

Česká školní inspekce Informace - Alternativní metody výuky 

Čj.: ČŠIG-4230/14-G21   

 

3/11 

Tabulka č. 2 Počet škol, které využívají písmo Comenia Script podle kraje a zřizovatele 

Kraj počet škol podíl (v %) 

Praha 16 8,1 

Středočeský 17 4,1 

Jihočeský 12 5,5 

Plzeňský 2 1,2 

Karlovarský 1 1,1 

Ústecký 17 7,2 

Liberecký 11 7,1 

Královéhradecký 8 3,6 

Pardubický 11 5,3 

Vysočina 7 3,4 

Jihomoravský 6 1,6 

Olomoucký 5 1,9 

Zlínský 6 2,7 

Moravskoslezský 18 5,0 

Zřizovatel počet škol podíl (v %) 

obec 109 3,7 

kraj 11 4,7 

státní správa (MŠMT) 2 9,1 

soukromník 12 14,1 

církev 3 11,1 

celkem 137 4,1 

Následující otázky v části 1.1 upřesňující využití písma Comenia Script a zkušenosti s tímto 

písmem se tak vztahují pouze k těmto 137 školám. 

Písmo Comenia Script má různé řezy. Řez Comenia Script Universal, který byl využit 

v pokusném ověřování MŠMT, kombinuje prvky řezů Comenia Script A a Comenia Script B. 

Má jednoduché volné dříky a výběhové spojovací tahy. Comenia Script A má nejen výběhové 

spojovací tahy, ale také serify (zakončení horních dříků v začátcích tahu). Oproti tomu řez 

Comenia Sript B neobsahuje ani spojovací tahy, ani serify. Jedná se tak o nejjednodušší 

variantu, která je podobná tiskacímu písmu a je určena především dysgrafickým žákům. 

Comenia Script kaligrafická forma rozvíjí řez Comenia Script A a to zvýrazněním serifů 

u písmen nebo volbou jiného psacího nástroje (ploché seříznuté pero). Comenia Script Pro se 

vyznačuje částečným napojováním podobně jako Comenia Script A.1  

Nejvyšší počet škol využívá dle výpovědí ředitelů písmo Comenia Script Universal (90,5 % 

škol). Využití písma Comenia Script A uvedlo 7,2 % škol. Ostatní druhy písma Comenia Script 

jsou využívány spíše výjimečně (viz graf č. 2). Některé školy uvedly využití více druhů písma 

Comenia Script současně. 

                                                 
1   Lencová, R. Comenia Script. Dostupné z: 

http://www.lencova.eu/cs/uvod/comenia_script/comenia_script_pismo/comenia_script_pismo_text [cit. 28-11-

2014] 

http://www.lencova.eu/cs/uvod/comenia_script/comenia_script_pismo/comenia_script_pismo_text

